
Int. Eifeler Schachfestival 2019 - Rapid
Einzel - Schweizer Turnier - 9 Runden

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 
Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr.Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg

1. Hausrath,Daniel GM 2523 M GER 6 3 0 7.5 53.5 43.50
2. Lai,Hing Ting IM 2459 M NED 6 2 1 7.0 52.0 38.75
3. Tomaszewski,Roma IM 2178 M POL 6 2 1 7.0 48.0 35.75
4. Boidman,Yuri IM 2316 M GER 7 0 2 7.0 46.0 33.50
5. Vrolijk,Liam IM 2477 M NED 5 3 1 6.5 49.5 34.50
6. Dardha,Arben FM 2237 M BEL 6 1 2 6.5 49.0 33.50
7. Hopman,Pieter IM 2382 M NED 6 1 2 6.5 44.5 30.75
8. Levin,Felix GM 2452 M GER 4 4 1 6.0 55.0 35.00
9. Beukema,Jasper FM 2300 M BEL 5 2 2 6.0 51.5 31.75

10. Dardha,Daniel FM 2321 M BEL 5 2 2 6.0 50.0 29.50
11. Gengler,Pierre 2178 M LUX 6 0 3 6.0 49.0 29.00
12. Hautot,Stephane IM 2378 M BEL 5 2 2 6.0 47.0 28.00
13. Roeder,Matthias IM 2396 M GER 4 3 2 5.5 51.0 28.25
14. Kessler,Andreas 2221 M GER 5 1 3 5.5 49.5 28.75
15. Ismail,Tamer 2011 M BEL 5 1 3 5.5 48.0 27.25
16. Bossy,Arnim 2095 M GER 4 3 2 5.5 47.5 26.50
17. Porteman,Eric 1875 M BEL 5 1 3 5.5 43.5 22.25
18. De Gueldre,Philippe 2233 M BEL 5 1 3 5.5 43.0 22.00
19. Seibt,Sascha 1852 M BEL 5 1 3 5.5 39.0 19.75
20. Kabos,Tobias FM 2335 M NED 4 2 3 5.0 49.0 25.00
21. Jeitz,Christian 2176 M LUX 4 2 3 5.0 45.5 20.75
22. Pirard,Gregory 2071 M BEL 5 0 4 5.0 45.5 20.50
23. Berres,Wolfgang 1929 M BEL 4 2 3 5.0 42.5 20.75
24. Wolff,Christoph 2047 M GER 5 0 4 5.0 42.5 20.00
25. Dumont,Andre 1923 M BEL 4 2 3 5.0 41.5 18.00
26. Miko,Valer 1935 M HUN 5 0 4 5.0 40.5 18.00
27. Vanduyfhuys,Daria WCM 1734 W BEL 4 2 3 5.0 39.0 18.75
28. Schmidt,Waldemar 1976 M GER 4 2 3 5.0 38.0 20.00
29. Godesar,Ralph 1941 M BEL 4 2 3 5.0 37.0 18.75
30. Graber,Ivo 1995 M GER 4 1 4 4.5 46.5 20.00
31. Vanden Bussche,St 2035 M BEL 4 1 4 4.5 43.0 20.25
32. Da Silva Heleno,Jori 1867 M BEL 3 3 3 4.5 43.0 18.75
33. Zotikishvili,Dimitri 1711 M BEL 4 1 4 4.5 41.0 16.50
34. Farkas,Boldizsar 1478 M HUN 3 3 3 4.5 39.5 18.50
35. Timmermans,Daniel 1837 M BEL 4 1 4 4.5 39.5 17.50
36. Strohmann,Andreas 1790 M GER 4 1 4 4.5 38.5 16.00
37. Powalla,Christian 1816 M GER 4 1 4 4.5 34.5 14.75
38. Pfeiffer,Noah 1772 M BEL 4 1 4 4.5 34.5 13.75
39. Kiss,Rebeka 1443 W HUN 3 2 4 4.0 44.5 18.75
40. Wlogalski,Olivier 1866 M BEL 4 0 5 4.0 44.5 15.00
41. Powalla,Klaus 1944 M GER 4 0 5 4.0 39.0 12.50
42. Schleck,Victor 1688 M BEL 4 0 5 4.0 38.5 13.50
43. Farkas,Sandor 1893 M HUN 4 0 5 4.0 37.5 11.00
44. Densing,Gerd 1776 M GER 3 2 4 4.0 37.0 14.75
45. Lombart,Philippe 1848 M BEL 4 0 5 4.0 37.0 14.00
46. Wingerning,Gerd 1832 M GER 3 2 4 4.0 36.5 13.25
47. Schopf,Martin 1959 M GER 3 2 4 4.0 34.5 12.50
48. Govoreanu,Matei 1473 M BEL 3 1 5 3.5 41.5 13.00
49. Cesar,Andre 1808 M BEL 3 1 5 3.5 37.5 10.00
50. Winkin,Pol 1359 M LUX 2 3 4 3.5 35.5 13.25
51. Varga,Szilvia 1393 W HUN 3 1 5 3.5 35.5 12.50
52. Wertz,Yannick 1232 M BEL 3 1 5 3.5 35.0 11.50
53. Schwab,Patrick 1855 M LUX 2 3 4 3.5 34.0 9.75
54. Tapodi,Martin 1345 M HUN 3 1 5 3.5 30.5 8.00
55. Orlowski,Juliusz 2060 M GER 3 0 6 3.0 39.0 10.50
56. Piron,Jean-marie 1766 M BEL 3 0 6 3.0 35.5 7.00
57. Van Stiphout,Marc 1684 M BEL 1 4 4 3.0 35.0 11.00
58. Thomas,Walter 1649 M GER 2 2 5 3.0 34.5 7.75
59. Leyendecker,Hubert 1603 M BEL 3 0 6 3.0 32.5 5.50
60. Onea,Vlad M ROU 3 0 6 3.0 32.0 6.50
61. Wesquet,Philippe 1504 M LUX 2 1 6 2.5 29.0 6.50
62. Fleischmann,Theo M GER 2 1 6 2.5 28.0 3.25
63. Souweine,Edwige 1028 W BEL 2 1 6 2.5 26.0 3.25



64. Rudolph,Sebastian 1224 M GER 2 0 7 2.0 30.5 2.00
65. Peters,Lucas 1338 M BEL 2 0 7 2.0 24.0 2.50
66. Schouteden,Linda W BEL 0 0 9 0.0 26.5 0.00



Int. Eifeler Schachfestival 2019 - Rapid
Einzel - Schweizer Turnier - 9 Runden

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 
Selektion: U2200
Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr.Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg

1. Tomaszewski,Roma IM 2178 M POL 6 2 1 7.0 48.0 35.75
2. Gengler,Pierre 2178 M LUX 6 0 3 6.0 49.0 29.00
3. Ismail,Tamer 2011 M BEL 5 1 3 5.5 48.0 27.25
4. Bossy,Arnim 2095 M GER 4 3 2 5.5 47.5 26.50
5. Jeitz,Christian 2176 M LUX 4 2 3 5.0 45.5 20.75
6. Pirard,Gregory 2071 M BEL 5 0 4 5.0 45.5 20.50
7. Wolff,Christoph 2047 M GER 5 0 4 5.0 42.5 20.00
8. Vanden Bussche,St 2035 M BEL 4 1 4 4.5 43.0 20.25
9. Orlowski,Juliusz 2060 M GER 3 0 6 3.0 39.0 10.50



Int. Eifeler Schachfestival 2019 - Rapid
Einzel - Schweizer Turnier - 9 Runden

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 
Selektion: U2000
Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr.Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg

1. Porteman,Eric 1875 M BEL 5 1 3 5.5 43.5 22.25
2. Seibt,Sascha 1852 M BEL 5 1 3 5.5 39.0 19.75
3. Berres,Wolfgang 1929 M BEL 4 2 3 5.0 42.5 20.75
4. Dumont,Andre 1923 M BEL 4 2 3 5.0 41.5 18.00
5. Miko,Valer 1935 M HUN 5 0 4 5.0 40.5 18.00
6. Schmidt,Waldemar 1976 M GER 4 2 3 5.0 38.0 20.00
7. Godesar,Ralph 1941 M BEL 4 2 3 5.0 37.0 18.75
8. Graber,Ivo 1995 M GER 4 1 4 4.5 46.5 20.00
9. Da Silva Heleno,Jori 1867 M BEL 3 3 3 4.5 43.0 18.75

10. Timmermans,Daniel 1837 M BEL 4 1 4 4.5 39.5 17.50
11. Powalla,Christian 1816 M GER 4 1 4 4.5 34.5 14.75
12. Wlogalski,Olivier 1866 M BEL 4 0 5 4.0 44.5 15.00
13. Powalla,Klaus 1944 M GER 4 0 5 4.0 39.0 12.50
14. Farkas,Sandor 1893 M HUN 4 0 5 4.0 37.5 11.00
15. Lombart,Philippe 1848 M BEL 4 0 5 4.0 37.0 14.00
16. Wingerning,Gerd 1832 M GER 3 2 4 4.0 36.5 13.25
17. Schopf,Martin 1959 M GER 3 2 4 4.0 34.5 12.50
18. Cesar,Andre 1808 M BEL 3 1 5 3.5 37.5 10.00
19. Schwab,Patrick 1855 M LUX 2 3 4 3.5 34.0 9.75



Int. Eifeler Schachfestival 2019 - Rapid
Einzel - Schweizer Turnier - 9 Runden

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 
Selektion: U1800
Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr.Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg

1. Vanduyfhuys,Daria WCM 1734 W BEL 4 2 3 5.0 39.0 18.75
2. Zotikishvili,Dimitri 1711 M BEL 4 1 4 4.5 41.0 16.50
3. Strohmann,Andreas 1790 M GER 4 1 4 4.5 38.5 16.00
4. Pfeiffer,Noah 1772 M BEL 4 1 4 4.5 34.5 13.75
5. Schleck,Victor 1688 M BEL 4 0 5 4.0 38.5 13.50
6. Densing,Gerd 1776 M GER 3 2 4 4.0 37.0 14.75
7. Piron,Jean-marie 1766 M BEL 3 0 6 3.0 35.5 7.00
8. Van Stiphout,Marc 1684 M BEL 1 4 4 3.0 35.0 11.00
9. Thomas,Walter 1649 M GER 2 2 5 3.0 34.5 7.75

10. Leyendecker,Hubert 1603 M BEL 3 0 6 3.0 32.5 5.50
11. Wesquet,Philippe 1504 M LUX 2 1 6 2.5 29.0 6.50



Int. Eifeler Schachfestival 2019 - Rapid
Einzel - Schweizer Turnier - 9 Runden

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 
Selektion: U1500
Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr.Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg

1. Farkas,Boldizsar 1478 M HUN 3 3 3 4.5 39.5 18.50
2. Kiss,Rebeka 1443 W HUN 3 2 4 4.0 44.5 18.75
3. Govoreanu,Matei 1473 M BEL 3 1 5 3.5 41.5 13.00
4. Winkin,Pol 1359 M LUX 2 3 4 3.5 35.5 13.25
5. Varga,Szilvia 1393 W HUN 3 1 5 3.5 35.5 12.50
6. Wertz,Yannick 1232 M BEL 3 1 5 3.5 35.0 11.50
7. Tapodi,Martin 1345 M HUN 3 1 5 3.5 30.5 8.00
8. Onea,Vlad M ROU 3 0 6 3.0 32.0 6.50
9. Fleischmann,Theo M GER 2 1 6 2.5 28.0 3.25

10. Souweine,Edwige 1028 W BEL 2 1 6 2.5 26.0 3.25
11. Rudolph,Sebastian 1224 M GER 2 0 7 2.0 30.5 2.00
12. Peters,Lucas 1338 M BEL 2 0 7 2.0 24.0 2.50
13. Schouteden,Linda W BEL 0 0 9 0.0 26.5 0.00



Int. Eifeler Schachfestival 2019 - Rapid
Einzel - Schweizer Turnier - 9 Runden

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 
Selektion: Senioren
Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr.Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg

1. Boidman,Yuri IM 2316 M GER 7 0 2 7.0 46.0 33.50
2. Timmermans,Daniel 1837 M BEL 4 1 4 4.5 39.5 17.50
3. Powalla,Klaus 1944 M GER 4 0 5 4.0 39.0 12.50



Int. Eifeler Schachfestival 2019 - Rapid
Einzel - Schweizer Turnier - 9 Runden

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 
Selektion: Jugend
Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr.Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg

1. Vrolijk,Liam IM 2477 M NED 5 3 1 6.5 49.5 34.50
2. Beukema,Jasper FM 2300 M BEL 5 2 2 6.0 51.5 31.75
3. Dardha,Daniel FM 2321 M BEL 5 2 2 6.0 50.0 29.50
4. Seibt,Sascha 1852 M BEL 5 1 3 5.5 39.0 19.75
5. Vanduyfhuys,Daria WCM 1734 W BEL 4 2 3 5.0 39.0 18.75
6. Da Silva Heleno,Jori 1867 M BEL 3 3 3 4.5 43.0 18.75
7. Zotikishvili,Dimitri 1711 M BEL 4 1 4 4.5 41.0 16.50
8. Farkas,Boldizsar 1478 M HUN 3 3 3 4.5 39.5 18.50
9. Kiss,Rebeka 1443 W HUN 3 2 4 4.0 44.5 18.75

10. Govoreanu,Matei 1473 M BEL 3 1 5 3.5 41.5 13.00
11. Winkin,Pol 1359 M LUX 2 3 4 3.5 35.5 13.25
12. Varga,Szilvia 1393 W HUN 3 1 5 3.5 35.5 12.50
13. Wertz,Yannick 1232 M BEL 3 1 5 3.5 35.0 11.50
14. Tapodi,Martin 1345 M HUN 3 1 5 3.5 30.5 8.00
15. Onea,Vlad M ROU 3 0 6 3.0 32.0 6.50
16. Rudolph,Sebastian 1224 M GER 2 0 7 2.0 30.5 2.00



Int. Eifeler Schachfestival 2019 - Rapid
Einzel - Schweizer Turnier - 9 Runden

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 
Selektion: Dame
Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr.Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg

1. Vanduyfhuys,Daria WCM 1734 W BEL 4 2 3 5.0 39.0 18.75
2. Kiss,Rebeka 1443 W HUN 3 2 4 4.0 44.5 18.75
3. Varga,Szilvia 1393 W HUN 3 1 5 3.5 35.5 12.50
4. Souweine,Edwige 1028 W BEL 2 1 6 2.5 26.0 3.25
5. Schouteden,Linda W BEL 0 0 9 0.0 26.5 0.00


